⾸都圏を中⼼に『ガーラマンションシリーズ』を展開している株式会社ＦＪネクスト（本社：東京都新宿区、代表
取締役社⻑：肥⽥幸春）は、 2016年（1-12⽉）に⾸都圏で1,072⼾の投資⽤マンションを供給し、⾸都圏投資⽤マ
ンションの供給⼾数で２年連続で第１位となりましたので、お知らせします。また、2017年上期（1-6⽉）は460⼾
を供給し、上期のランキングについても２年連続で第１位となりました。

2016年は、全国住宅産業協会の主催による「第7回優良事業表彰」において、中⾼層分譲住宅部⾨（ワンルーム事
業）にて優良事業賞を受賞した『ガーラ・プレシャス川崎（総⼾数273⼾）』をはじめ、『グランド・ガーラ⽩⾦⾼
輪（総⼾数115⼾）』、『ガーラ・プレシャス神宮外苑（総⼾数41⼾）』などを供給しました。
当社は、今後も上質なデザインの外観やエントランス、安全性・快適性を重視した設備仕様など、居住者⽬線に

⽴ったマンションの企画・開発を進めていきます。

※「2017年上期及び2016年年間の⾸都圏投資⽤マンション市場動向」（株式会社不動産経済研究所 2017年８⽉発表）

※㈱不動産経済研究所調べ

【 ガーラ・プレシャス川崎 】 【 グランド・ガーラ⽩⾦⾼輪 】

●⾸都圏投資⽤マンション供給ランキング（過去５年間）

【報道関係者各位】 2017年８⽉17⽇
株式会社ＦＪネクスト

⾸都圏投資⽤マンション供給ランキング
２年連続で第１位を獲得

〜2017年上期の供給ランキングについても、２年連続で第１位〜

※

※

事業主 ⼾数 事業主 ⼾数 事業主 ⼾数 事業主 ⼾数 事業主 ⼾数
1 ⻘⼭ﾒｲﾝﾗﾝﾄﾞ 1,251 ｴﾌ･ｼﾞｪｰ･ﾈｸｽﾄ 898 TFDｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ 862 ｴﾌ･ｼﾞｪｰ･ﾈｸｽﾄ 849 ｴﾌ･ｼﾞｪｰ･ﾈｸｽﾄ 1,072

2 TFDｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ 1,126 TFDｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ 676 ｴﾌ･ｼﾞｪｰ･ﾈｸｽﾄ 725 ⻘⼭ﾒｲﾝﾗﾝﾄﾞ 679 ⽊下不動産 650

3 ｴﾌ･ｼﾞｪｰ･ﾈｸｽﾄ 695 ⻘⼭ﾒｲﾝﾗﾝﾄﾞ 557 ｽｶｲｺｰﾄ 570 TFDｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ 614 ｼﾉｹﾝﾊｰﾓﾆｰ 610

4 ｼﾉｹﾝﾊｰﾓﾆｰ 571 ｼﾉｹﾝﾊｰﾓﾆｰ 486 ⻘⼭ﾒｲﾝﾗﾝﾄﾞ 563 ｼﾉｹﾝﾊｰﾓﾆｰ 574 TFDｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ 592

5 ﾄｰｼﾝﾊﾟｰﾄﾅｰｽﾞ 558 ⽊下ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 452 ⽊下不動産 558 ⽊下不動産 512 ⻘⼭ﾒｲﾝﾗﾝﾄﾞ 519

2016年順位 2012年 2013年 2014年 2015年

＜ＦＪネクスト会社概要＞
事業内容：不動産の企画開発、売買、仲介 ／ 創業：1980年、東証１部上場（8935）
「都市住空間への挑戦と創造を通して、豊かな社会づくりに貢献していく」を企業理念に、⾸都圏に

て『ガーラマンションシリーズ』を展開しています。社会の⼀線で活躍する⾸都圏の単⾝者の⽣活を⽀
えるインフラとして、また、安定した収益を不動産に求める⽅への資産運⽤商品として、⽴地とクオリ
ティにこだわったマンション開発に取り組んでいます。
※⾃社ブランドマンション供給実績：256棟・17,654⼾（2017年6⽉末時点）
ＦＪネクストホームページ ： http://www.fjnext.com

－本件に関する報道関係からのお問合せ先－
株式会社ＦＪネクスト 経営企画室 寺内・伊藤

TEL：０３－６７３３－７７１１ FAX：０３－６７３３－７７１２

●2016年の主な供給物件（外観写真）

【 ガーラ・プレシャス神宮外苑 】 【 グランド・ガーラ川崎⻄⼝ 】 【 ガーラ・プレシャス⽊場 】

【 ガーラ・ヴィスタ練⾺ 】 【 ガーラ・プレシャス⼤井町 】